
Project Ideas 
 

Projektet ne dispozicion te zhvillohen si zavendesim I kollokfiumit te trete jane: 
  

 Search Engine – Pr1/0 
o Pershkrimi: Aplikacion duhet te lexoj nje text fajll dhe te tregoj nese 

fjala e kerkuar gjindet ne ate fajll (nese po ateher sa here eshte 
gjetur).  

 
 Quadratic Equation Solver – Pr2/10 

o Pershkrimi: Aplikacion duhet te gjej zgjidhjet e ekuacionit kuadratik 
I cili ipet si hyrje.  

 
 (Non-Conventional) Lottery Number Generator – Pr3/10 

o Pershkrimi: Aplikacion duhet te jete ne gjendje te gjeneroj  6 numra 
per nje kerkese. Numrat e gjeneruar nuk guxojne te jene te njete. 
Vlera minimale dhe maksimale e numrave te cilat do te gjenerohen 
te jete e konfigurueshme. (Psh.  varg valide: 1, 36, 5,19, 25,26; 
varg jovalide: 1,36, 5,19,5,26)   

 
 Unit Converter – Pr4/10 

o Pershkrimi: Konvertimi nga nje njesi ne tjetren (njesite te 
konvertueshme ne mes veti) 

 
 Calculator – Pr5/10 
 
 Huffman Coding – Pr6/10 

o Pershkrimi: Aplikacioni I cili bene kodimin e nje fjale me ane te 
metodes se Huffmanit. 

 
 ShannonFano Coding –Pr7/10 

o Pershkrimi: Aplikacioni I cili bene kodimin e nje fjale me ane te 
metodes se ShannonFanos. 

 
 
Shenim: Asnjeri nga projektet e propozuara nuk pranohen pa perdorimin e 
klaseve.(Gjithqka tjeter i lihet imagjinates tuaj) 
 


